
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

« 21 »  августа   2009 года   № 1035 

г. Зеленоградск 

 

О специализированной муниципальной стоянке для хранения 

задержанных транспортных средств 

 

 

 Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 18 

декабря 2003 года № 759 «Об утверждении Правил задержания транспортного 

средства, помещения его на стоянку, хранения, а также запрещения эксплуатации», 

администрации Калининградской области от 21 июля 2004 года № 351 «О создании 

специализированных муниципальных стоянок для хранения задержанных 

транспортных средств», в целях повышения безопасности дорожного движения и 

укрепления транспортной дисциплины  п о с т а н о в л я ю : 

 1. Определить муниципальную стоянку по ул. Тургенева (между магазинами 

«Строй» и автозаправочной станцией ООО «Лукойл-Калининградморнефть») 

местом для хранения задержанных транспортных средств в городе Зеленоградске 

Калининградской области. 

 2. ООО «Эко Авто» (Генеральный директор Дмитриев Денис Владимирович) 

организовать содержание специализированной стоянки, размещение, хранение и 

выдачу транспортных средств в соответствии с действующим законодательством. 

 3. Отменить постановление главы муниципального образования 

«Зеленоградский район» от 17.07.2009 г. № 825 «О специализированной 

муниципальной стоянке для хранения задержанных транспортных средств». 

 4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Волна». 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  - председателя комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ 

А.И. Григорьева. 

 

Глава муниципального образования  

"Зеленоградский район"        В.Г. Губаров 


